UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE PARANAVAÍ

Av. Gabriel Esperidião S/N - Telefone (044) 3424-0100

CEP 87703-000 - PARANAVAI - PARANÁ PARANA
GOVERN DO ESTADO

RALDECNOA
TECNOLOGIA E UNESRR CNPJ 05.012.89 004-95

Unverndede Eo do P
Cnpu de Peael evsINO SUPERIOR

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2021

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -UNESPAR Campus de Paranavaí, pessoa

juridica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n° 05.012.896.0004-95, com sede na Av. Gabriel
Esperidião S/N, Jardim Morumbi, na cidade de Paranavai, Estado do Paraná, a seguir denominada de

CONTRATANTE, neste ato representada pela sua Diretora Geral, nomeada pela Portaria n° 006/2022
- REITORA/ UNESPAR, senhora Maria Antonia Ramos Costa, brasileira, portadora da carteira de

identidade, RG sob n° 214656-8 SSP/PR, inscrita no CPF sob n° 632.740.789-72, e a empresa
TRANSRESÍDUOS AMBIENTAL S/A, com sede na R. William Booth, n° 537, Bairro Boqueirão,
CEP 81650-120, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ (MF) sob n.

77.371.789/0001-11, doravante denominada CONTRATANTE, tendo neste ato como representante
pelo Sr. Floriano Antônio Kowalski, portador da Carteira de ldentidade, RG: 428.072 SSP/PR, inscrito

no Cadastro de Pessoas Fisicas CPF (MF) sob o n° 008.434.079-72, ajustam e acordam entre si o

presente TERMO ADITIVO, ao contrato n° 006/2021, fimado em 13/05/2021, referente a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta de residuos sólidos, orgânicos

e sanitários da UNESPAR/ Campus de Paranavai, conforme condições e especificaçðes contidas na

Inexigibilidade 032/2020e seus anexos, Processo n° 17.605.584-7 e mediante as cláusulas que
seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

O presente Toemo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato, reajuste do
valor mensal e alteração do gestor contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA -DAS ALTERAÇÕES

Fice alterada a CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO,
passando a vigorar com a seguinte redação:

O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de 13/05/2022 e término na
data de 12/05/2023.

Fica alterada a CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR E CONDIÇOES DE PAGAMENTo,
passando a vigorar coma seguinte redação:

Parágrafo Primeiro: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o montante de RS 11.700,00
(onze mil e setecentos reais), dividido em 12 (doze) parcelas mensais de RS 975,00 (novecentos e
setenta e cinco reais), o que se dará em até 15 dias após a emissão da nota fiscal e posterior análise
cadastral

a) O valor unitário do quilo do serviço de coleta e transporte de resíduos é de R$ 0,65 (sessenta e cinco

centavos).

ABF
UNESPAR-Campus Paranavaí |Av. Gabriel Esperidião, s/n | Paranavaí- PR | CEP 87703-000 | Tel (44) 3424-0140

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE PARANAVAÍ

Av. Gabriel Esperidiäo S/N - Telefone (044) 3424-01000
CEP 87703-000 PARANAVAÍ - PARANÁ

CNPJ 05.012.896/0004-95

RARANAA

88AS
UNESPAR Gendeda Erduel do Perend

Cmpue de
TECHOToo

vINO SUPEROR

Fica alterada a CLÁUSULA QUINTA - DA GEST E FISCALIZAÇÃO Do cONTRATO pela
ndicação como gestor do presente contrato o senhor Elias de Souza Junior, brasileiro, casado,
professor do ensino superior do estado do Paraná, portador da carteira de identidade R.G. sob n°
1.397.954-5 SSP/PR, e inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas- CPF (MF) sob o n 281.743.729-20.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, termos, condições e
obrigações do contrato original n° 006/2021, celebrado na data de 13/05/2021, não mencionada (o)
(a)s neste Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUARTA- DISPOSIÇÓES GERAIS

O presente instrumento fica fazendo parte integrante, complementar e indissociável do contrato n°
006/2021.

E, por estarem ajustadas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de
igual teor e forma para um só efeito legal.

Paranavai, 10 de abril de 2022.

Angels Breseghetto Juhs
6983282RON20Uic-0300 ASSinado por Angelo Braseghello
Flho, angelo@tranareslduos.com.br

CONTRATANTE
Maria Aptonia Ramos Costa
Diretora Geral do Campus

UNESPAR-CAMPUS DE PARANAVAÍ

CONTRATADA
Floriano Antônio Kaealski

Representante Legal
TRANSRESIDUOS AMBIENTAL S/A

TESTEMUNHAS:

Nome: N 37- 68
Nome Dot TTP JTV
CPP:(/1 g. 308 3 CPF:6So u4

RG: RG:

433-230-4 PR

192ª feira | 30/Mai/2022 - Edição nº 11180

UNESPAR

53339/2022

53328/2022

53332/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2021
PROTOCOLO: 17.605.584-7

CONTRATO Nº 006/2021
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR/
CAMPUS DE PARANAVAÍ, inscrita sob o CNPJ nº 05.012.896/0004-95
Contratada: TRANSRESÍDUOS AMBIENTAL S/A, inscrito sob o CNPJ
n° 77.371.789/0001-11
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, reajuste do valor
mensal e alteração do gestor contratual.
Prazo de Vigência: 13/05/2022 até 12/05/2023
Valor Total: R$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais)

Paranavaí, 10 de abril de 2022.

Maria Antonia Ramos Costa – Diretora Geral do Campus
Portaria 006/2022 – REITORIA/ UNESPAR

53079/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL N.º 501/2022 – PROC – BB: 932749
PROTOCOLO Nº 17.771.712-6

Objeto: A presente Licitação tem por objeto para futura e eventual
contratação por um período de (12) meses, empresa especializada em
segurança patrimonial e na prestação de serviços continuados de
vigilância desarmada, diurna e noturna, a serem executados nas
instalações da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital:
O Pregoeiro Amarildo Barreto, no uso de suas atribuições
comunica o resultado do referido certame, empresa vencedora:
WOLF VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELLI – CNPJ:
39.540.572/0001-07, Valor da proposta R$ R$ 172.900,00.

                                                            Paranavaí, 27 de maio de 2022.

AMARILDO BARRETO – PREGOEIRO
PORTARIA 191/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL N.º 501/2022 – PROC – BB: 932749
PROTOCOLO Nº 17.771.712-6

Objeto: A presente Licitação tem por objeto para futura e eventual
contratação por um período de (12) meses, empresa especializada em
segurança patrimonial e na prestação de serviços continuados de
vigilância desarmada, diurna e noturna, a serem executados nas
instalações da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital:
O Pregoeiro Amarildo Barreto, no uso de suas atribuições
comunica o resultado do referido certame, empresa vencedora:
WOLF VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELLI – CNPJ:
39.540.572/0001-07, Valor da proposta R$ R$ 172.900,00.

                                                            Paranavaí, 27 de maio de 2022.

AMARILDO BARRETO – PREGOEIRO
PORTARIA 191/2021

53538/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO

ELETRÔNICO 425/2022 - PROC-BB: 935624 - PROTOCOLO Nº
17.884.706-6

Objetivo: A presente Licitação tem por objeto, eventual aquisição de
Computadores Desktop e ventiladores, conforme especificações do
edital, para a Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Campus
Campo Mourão.
O Pregoeiro Amarildo Barreto, no uso de suas atribuições
comunica o resultado do referido certame:
Lote 01 - valor da proposta R$ 86.499,84,
Lote 02 - valor da proposta R$ 28.833,28, empresa vencedora:
FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ: 39.304.546/0001-71
Lote 03- valor da proposta R$ 2.297,70, empresa vencedora:
FRONT COMERCIAL LTDA, CNPJ: 43.731.740/0001-00

                                                      Paranavaí, 27 de maio de 2022.

AMARILDO BARRETO – PREGOEIRO
PORTARIA 191/2021

53595/2022

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 04/2021

OBJETO:  Contratação  de empresa para  ampliação e  reforma da Clínica
Escola de Veterinária e reforma do Centro de Apoio à Fauna Silvestre, no
Campus CEDETEG, com recursos  dos  convênios  TC 53-21/SETI  e  306-
2020/IAT.
DATA DE ABERTURA: 30 de junho de 2022, a partir das 14 horas.
VALOR FIXO: R$ 407.759,80.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Dr. Fabio Hernandes.
PROTOCOLO Nº: 15115/2021 de 06/10/2021.
Maiores informações junto à Diretoria de Compras e Materiais, pelo e-
mail edital.unicentro@gmail.com ou pelo fone (42) 3621-1312.

Diretoria de Compras e Materiais
Guarapuava – Pr

51840/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
353161922

Documento emitido em 31/05/2022 14:08:45.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11180 | 30/05/2022 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.